UBND HUYỆN NÚI THÀNH       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

            Số: 29 /TB-PGDĐT                      Núi Thành, ngày 19  tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 2

Về việc đổi địa điểm và một số nội dung tổ chức Kỳ thi học sinh giỏi lớp 9

Năm học 2021-2022

 Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường THCS.

 Căn cứ Công văn số 212 /PGDĐT, ngày 18 tháng 10 năm 2020 về việc Tổ

chức thi học sinh giỏi lớp 8, 9 và khảo sát HS giỏi 6,7 năm học 2021-2022 và Thông

báo số 24 /TB-PGDĐT, ngày 04 tháng 11 năm 2021.

 Nay  Phòng GDĐT huyện Núi Thành thông báo thay đổi địa điểm tổ chức kỳ

thi HSG lớp 9 và một số nội dung như sau:

1. Thời gian: lúc 7 giờ 30 phút, ngày 25/11/2021.

Không khai mạc kỳ thi: học sinh vào trực tiếp phòng thi theo hướng dẫn của

cán bộ coi thi.

Các đơn vị đưa học sinh đến địa điểm thi theo khoảng thời gian như sau:

- Từ 6 giờ 30 đến 6 giờ 45 ngày 25/11/2021: Đối với trường THCS Trần Cao

Vân, Kim Đồng, Lê Lợi, Phan Châu Trinh.

- Từ 6 giờ 45 đến 7 giờ 00 ngày 25/11/2021: Đối với trường THCS Nguyên

Khuyến, Lê Văn Tâm, Nguyễn Trãi, Trần Hưng Đạo.

- Từ 7 giờ 00 đến 7 giờ 15 ngày 25/11/2021: Đối với trường THCS Huỳnh

Thúc Kháng, Lương Thế Vinh, Trần Quý Cáp, Chu Văn An.

- Từ 7 giờ 15 đến 7 giờ 25 ngày 25/11/2021: Đối với trường THCS Hoàng

Diệu, Quang Trung, Nguyễn Duy Hiệu, Lý Thường Kiệt, Phan Bá Phiến.

* Lưu ý:

Sau khi đưa học sinh đến địa điểm thi các đơn vị không vào địa điểm thi và

không tập trung tại công trường.

Gửi danh sách trưởng đoàn kèm số điện thoại để ban tổ chức liên lạc khi

cần (theo links đã chia sẻ).

2. Địa điểm thi: tại trường THCS Trần Cao Vân.

3. Chuẩn bị một số điều kiện cho kỳ thi:

 3.1. Đối với các trường THCS: Thực hiện các nội dung theo Thông báo số

24 /TB-PGDĐT, ngày 04 tháng 11 năm 2021.

3.1. Đối với THCS Trần Cao Vân:

 - Chuẩn bi phòng thi: 16 phòng trong đó:

 + 14 phòng: có 26 ghế ngồi dành cho học sinh và 2 ghế ngồi cho GV.

 + 02 phòng: mỗi phòng có 17 ghế ngồi dành cho học sinh và 3 ghế ngồi cho

GV (phòng thi môn Tin học).

- Chuẩn bị phòng làm việc cho Hộii đồng thi và các điều kiện để tổ chức thi

như: âm thanh; bàn; ghế ngồi cho giáo viên; nước uống.

 - Trang trí khẩu hiệu ngoài cổng (theo nội dung gửi kèm); dán niêm yết phòng

thi và sơ đồ phòng thi.

 - Chuẩn bị 3 máy nghe Tiếng anh (cổng USB).

 - Cử 02 giáo viên và cán bộ phụ trách y tế trực ngoài cổng để đo thân nhiệt và

hướng dẫn học sinh vào phòng thi theo sơ đồ.

 - Chuẩn bị máy đo thân nhiệt để đo thân nhiệt cho học sinh và giáo viên (tại

cổng); bình sát khuẩn để những vị trí thuận lợi để học sinh và giáo viên tiện sử dụng

(hướng dẫn học sinh vị trí để bình sát khuẩn, khu vực vệ sinh).

 Để đảm bảo số lượng thí sinh dự thi của các đơn vị đã đăng ký, Hiệu trưởng

nhà trường phổ biến, tuyên truyền cụ thể về kết quả phòng chống dịch bệnh Covid-

19 trong thời gian qua trên địa bàn huyện, hầu hết các ca bệnh đều trong khu cách ly

tập trung.

 Nhận thông báo này, kính đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện

để đảm bảo tốt điều kiện tổ chức kỳ thi./.

       KT.TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận: PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

     Đinh Tấn Hoàng

1. Khẩu hiệu cổng:

Kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện năm học 2021-2022

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2021-11-19T10:43:36+0700
	Việt Nam
	Đinh Tấn Hoàng<hoangdt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-19T10:43:53+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtnuithanh@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!